
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО- 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СОЛНЕЧНЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Об обеспечении отбывания осужденными наказания 
в виде исправительных и обязательных работ

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской 
Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом ЗАТО п. Солнечный Красноярского 
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объект отбывания наказания граждан, проживающих на 
территории ЗАТО п. Солнечный и осужденных к обязательным работам, 
МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный.

Утвердить виды работ для осужденных к наказанию в виде 
обязательных работ:

- уборка, содержание, озеленение, благоустройство территории;
- погрузочно - разгрузочные работы;
- штукатурно - малярные работы;
- подсобные работы.
Возложить на директора МУП ЖКХ ЗАТО п. Солнечный 

Красноярского края контроль за выполнением осужденными определенных 
для них работ, уведомление уголовно - исполнительной инспекции о 
количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от 
отбывания наказания.

2. Определить местом отбывания наказания граждан, проживающих на 
территории ЗАТО п. Солнечный и осужденных к исправительным работам, 
МУП ЖКХ ЗАТО Солнечный Красноярского края.

Возложить на директора МУП ЖКХ ЗАТО п. Солнечный правильное и 
своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и 
перечисление удержанных сумм в установленном порядке; контроль за 
поведением осужденного на производстве и содействие уголовно - 
исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним; 
соблюдение условий отбывания наказания, предусмотренных Уголовно - 
исполнительным кодексом РФ; уведомление уголовно - исполнительной

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2022 г. п. Солнечный № 291-п



1 w
инспекции о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об 
уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное 
уведомление о переводе осужденного на другую должность или его 
увольнении с работы.

3. Считать утратившим силу постановление главы администрации 
ЗАТО п. Солнечный от 18.01.2013 года № 10-п «Об обеспечении отбывания 
осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы ЗАТО п. Солнечный по оперативному управлению В.М. Зубарева.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

\



I

(/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июля 2022 г. п. Солнечный № 404-п

О силах и средствах муниципального звена территориальной подсистемы 
единой гос\ дарственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций ЗАТО п.Солнечный Красноярского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 \°  794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Красноярского края от 10.02.2000 .\т 9-631 «О защите населения и 
территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Красноярского края», постановлением 
Правительства Красноярского края от 13.03.2014 № 78-п «О силах и 
средствах территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского 
края», руководствуясь Уставом ЗАТО п.Солнечный Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что к силам и средствам муниципального звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций ЗАТО п.Солнечный 
Красноярского края (далее -  муниципальное звено ТП РСЧС) относятся:

а) силы и средства наблюдения и контроля в составе формирований, 
служб, учреждений и предприятий ЗАТО й. Солнечный Красноярского края 
и общественных объединений, осуществляющих в пределах своей 
компетенции:

контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой; 
санитарно-карантинный контроль; 
социально-гигиенический мониторинг;



медико-биологическ\ю оценку воздействия на организм человека особо 
опасных факторов физической и химической природы;

региональный государственный экологический надзор; 
контроль за химической, биологической и гидрометеорологической 

обстановкой;
контроль в сфере ветеринарии и карантина растений; 
мониторинг пожарной, опасности, лесных пожаров и других 

ландшафтных пожаров;
б) силы и средства ликвидации чрезвычайных ситуаций в составе 

подразделений пожарной охраны, организаций ЗАТО п.Солнечный 
Красноярского края и общественных объединений, осуществляющих в 
пределах своей компетенции защиту населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая:

тушение пожаров, в том числе лесных пожаров и других ландшафтных 
пожаров;

организацию и осуществление медико-санитарного обеспечения при 
ликвидации чрезвычайных ситуаций;

организацию и проведение работ по активному воздействию на 
метеорологические и другие геофизические процессы;

ограничение негативного техногенного воздействия отходов 
производства и потребления;

обеспечение транепорпюй безопасности:
обеспечение общественной безопасности при чрезвычайных ситуациях; 
осуществление мероприятий по предупреждению (ликвидации) 

последствий дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их 
последствий;

осуществление мероприятий по ликвидации аварий на объектах 
топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, 
сетей электросвязи:

защиту населения от инфекционных и паразитарных болезней, в том 
числе общих для человека и животных;

предотвращение распространения и ликвидацию очагов заразных и иных 
болезней животных, вредителей растений, возбудителей болезней растений, а 
также растений (сорняков) карантинного значения;

обеспечение общественного питания, бытового обслуживания и 
социальной запппы населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности 
муниципального звена ТП РСЧС согласно приложению.

3. Руководителям сил и средств постоянной готовности 
муниципального звена ТП РСЧС проводить подготовку сил и средств 
муниципального звена ТП РСЧС в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 № 1091 «О некоторых 
вопросах аттестации аварийно-спасательных служб, аварийно-спасательных 
формирований, спасателей и граждан, приобретающих статус спасателя», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 N 1485



«Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, 
иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и 
программой первоначальной подготовки спасателей Российской Федерации, 
утвержденной Межведомственной комиссией по аттестации аварийно- 
спасательных формирований^ спасателей и образовательных учреждений по 
их подготовке, и ведомственными программами подготовки спасателей.

Основными формами подготовки сил и средств муниципального звена 
ТП РСЧС определить командно-штабные учения и командно-штабные 
(штабные) тренировки, а также сборы, групповые и практические занятия, 
тренировки.

Финансовое обеспечение мероприятий по подготовке и содержанию в 
готовности сил и средств муниципального звена ТП РСЧС на территории 
ЗАТО п.Солнечный Красноярского края осуществляется в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и Красноярского края.

4. Считать утратившим силу постановление руководителя 
администрации от 22 апреля 2019 года № 207-п «О силах и средствах 
муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Красноярского края».

5. Опубликовать постановление в газете «Новости Солнечного» и на 
официальном саше администрации ЗАТО п.Солнечный Красноярского края.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
Главы ЗАТО и. Солнечный по оперативному управлению.

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава
ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько



АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022г. п. Солнечный № 797-п

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг исполнительными органами 
государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предоставления
государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти 
Красноярского края», распоряжением Правительства Красноярского края от 
14.01.2022 № 17-р «Об утверждении перечня массовых социально значимых услуг 
Красноярского края, подлежащих переводу в электронный формат»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений 
жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)» (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО 
п.Солнечный Красноярского края от 22.08.2017г. №_J>00-n «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 
«Передача в собственность граждан жилых помещений в порядке приватизации».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новости Солнечного» и 
разместить на сайте ЗАТО п. Солнечный zato- solnechniy/ru

4. Постановление довести до исполнителей.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

ЗАТО п.Солнечный по оперативному управлению Зубарева В.М.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф.Неделько



V / }
' /

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2022г. п. Солнечный № 435-п

Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Красноярского края, случаев и порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления государственных услуг, разработанных органами 
исполнительной власти Красноярского края», распоряжением Правительства 
Красноярского края от 14.01.2022 № 17-р «Об утверждении перечня массовых 
социально значимых услуг Красноярского края, подлежащих переводу 
в электронный формат», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги ««Утверждение схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории» 
(Приложение № 1).

2. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги ««Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 
аннулирование такого адреса» (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановления администрации ЗАТО 
п.Солнечный Красноярского края от 29.09.2017г. № 580-п «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 
утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков 
на кадастровом плане территории», от 06.11.2018 № 667-п «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимости на 
территории ЗАТО п. Солнечный».

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новости 
Солнечного» и разместить на сайте ЗАТО п. Солнечный zato- solnechniy/ru

5. Постановление довести до исполнителей.



6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы ЗАТО п.Солнечный по оперативном}' управлению Зубарева В.М.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава ЗЛЮ п. Солнечный Ю.Ф.Неделько



АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО
КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2022 г. п. Солнечный № 478-п

Об утверждении административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210- ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 №93-п «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг исполнительными 
органами государственной власти Красноярского края, случаев и Порядка 
проведения экспертизы проектов административных регламентов 
предоставления государственных услуг, разработанных органами 
исполнительной власти Красноярского края», Распоряжением Правительства 
Красноярского края от 14.01.2022 №17-р «Об утверждении перечня 
массовых, социально-значимых услуг Красноярского края, подлежащих 
переводу в электронный формат», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить" Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации городского округа закрытого 
административно-территориального образования посёлок Солнечный 
Красноярского края, реализующие программы общего образования на 
территории городского округа закрытого административно- 
территориального образования посёлок Солнечный Красноярского края» 
(Приложение 1).

2. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Постановка на учёт и направление детей в 
муниципальные образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования на территории 
городского округа закрытого административно-территориального 
образования посёлок Солнечный Красноярского края» (Приложение 2).



3. Утвердить Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по зачислению на обучение по дополнительной 
образовательной программе на территории городского округа закрытого 
административно-территориального образования посёлок Солнечный 
Красноярского края (Приложение 3).

4. Считать утратившими силу следующие постановления:
№348-п от 20.06.2013г. «Об утверждении Административного

регламента предоставления администрацией муниципальной услуги по 
приему заявлений, постановке на учет и зачислению детей в образовательные 
учреждения, реализующие основную образовательную программу 
дошкольного образования на территории муниципального образования ЗАТО 
п. Солнечный Красноярского края»;

№403-п от 30.12.2010г. «Об утверждении Административного 
регламента предоставления администрацией ЗАТО п. Солнечный 
Красноярского края государственной услуги по предоставлению информации 
об организации предоставления дополнительного образования детей в 
образовательных учреждениях дополнительного образования детей, 
подведомственных министерству образования и науки Красноярского края»;

№ 239-п от 28.09.2010г. «Об утверждении административного 
регламента оказания муниципальных услуг в области дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего (полного) общего и 
дополнительного образования детей на территории ЗАТО п. Солнечный».

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Новости Солнечного», а также и размещению на официальном сайте ЗАТО 
п. Солнечный http://zato-solnechnvi.m.

6. Постановление довести до исполнителей.
7. Контроль за исполнение постановления возложить на начальника 

отдела по социальным вопросам А.Г. Калашникову.
8. Постановление вступает в силу на следующий день после его 

опубликования в газете «Новости Солнечного».

Глава ЗАТО п. Солнечный Ю.Ф. Неделько

http://zato-solnechnvi.m

